[image: image1.jpg]

собрание депутатов тюменцевского сельсовета

тюменцевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	26.03.2025

	№
	91

 с. Тюменцево
	(О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края «О введении туристического налога на территории муниципального образования сельское поселение Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края» от 31.10.2024 №79(

В соответствии с главой 33.1 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, Собрание депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края «О введении туристического налога на территории муниципального образования сельское поселение Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края» от 31.10.2024 №79 (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 6.1. Решения изложить в новой редакции:

«1) лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, лица, выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в период проведения специальной военной операции, и члены их семей;»

            2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Вперед».

Председатель Собрания депутатов                                               В.В.Бирюков